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Gebührenordnung für Fliegergäste 2022 
(in Zweifelsfällen gilt die Auslegung des SFC e.V.) 

 

Ausstattung des SFC und Möglichkeiten vor Ort 

Camping Ausreichend Platz, Wasserentnahmevorrichtung und Stromversor-
gung sind vorhanden. 

Sanitäre Anla-
gen 

Hier gibt es WC und Duschen, 4 x für Herren und 2 x für Damen mit 
warmem Wasser gegen Münzeinwurf (1€ pro Duschvorgang). 

Unterkünfte im 

Club-Gebäude 

In unserem Clubhaus gibt es für Gäste ein 6-Bett-Zimmer (3 „Dop-

peldecker“) sowie zwei 2-Bett-Zimmer 

Hotels und 
Pensionen 

im Ort und in den umliegenden Ortschaften bieten Hotels und Pensi-
onen zu recht günstigen Preisen Übernachtungsmöglichkeiten an. 

Selbst-Verpfle-
gung 

Der Club- und Essenraum mit anliegender Küche (E-Herd, 2 Kühl-
schränke, 1 Tiefkühlschrank, 1 Geschirrspüler) steht bei Selbstver-

sorgung für bis zu 20 Personen zur Verfügung. 

Warmes Essen 10 Min. Fußweg vom Platz entfernt in einer Gaststätte (preisgünstige 
Gerichte), 
oder Anlieferung: Auswahl zwischen 4 Gerichten bei Bestellung am 

Vortag. 

Hallenplätze Es können bis zu 3 Segler nach Absprache und vorheriger Anmeldung 
in den Hallen untergestellt werden (keine Garantie!). 

Windenschlepp Am Wochenende ist Teilnahme am Windenbetrieb des SFC möglich. 
In der Woche ist dies grundsätzlich nach vorheriger Absprache mög-

lich. Ein Windenfahrer kann gestellt werden (nach Absprache). 

Flugzeug-
schlepp 

Nach Absprache kann mit der vereinseigenen TL-96 „Sting“ ge-
schleppt werden. 

 

Gebührenliste für Fliegergäste (incl. MwSt.) 

1. Camping 

Wohnwagen / Wohnmobil (inkl. 2 Personen) 10,00 € / Tag 

Zelt (je Person) 5,00 € / Tag 

Die Campinggebühren schließen die Sanitärnutzung ein.  

 

2. Unterkunft in Räumen des SFC Clubheims 

Zwei- bzw. Sechsbettzimmer bei Einzelbelegung (Kosten pro Per-
son) 

10,00 € / Nacht 

Sechsbettzimmer bei Familienbelegung individuelle Ra-
battregelung 

Benutzung von Vereinsbettwäsche 15,00 € / Satz 
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3. Grundgebühr 

für Lizenzpiloten bei Teilnahme am Flugbetrieb mit Segelflugzeu-
gen 

5,00 € / Flugtag 

Für Piloten mit eigenstartfähigen Motorseglern 10,00 € / Flugtag 

 

4. Schleppgebühren 

Windenschlepp (1.400 m Schleppstrecke) 9,00 € 

UL-Schlepp (Anhängemasse bis 720 Kg)* 4,00 € / Minute 

UL-Rückschlepp* 3,50 € / Minute 

*zzgl. 3,50 € Landegebühr für vereinseigenes UL 

 

5. Landegebühren 

Die Landegebühren werden nach der jeweils gültigen Fassung der Gebührenordnung 
des Luftsportvereins Neustadt-Glewe e. V. (LSV) als Betreiber des Verkehrslandeplat-
zes Neustadt-Glewe abgerechnet. Es gilt aktuell:  

Segelflugzeuge 3,00 € 

Selbststartende Segelflugzeuge (Motorsegler K-Klasse) 6,00 € 

Ultraleichtflugzeuge (M-Klasse) 6,00 € 

Motorflugzeuge bis einschließlich 2 t MTOW, einmotorig (E-Klasse) 9,00 € 

 

6. Hallenplatz beim SFC (auf Anfrage und nur nach Zusage) 

Segelflugzeug / UL 5,00 € / Tag 

Motorflugzeuge und Motorsegler können in den SFC-Hallen nicht abgestellt werden. 
 

7. Außen-Abstellplätze 

Für alle Flugzeuge und Segelflugzeuge (incl. SF-Anhänger) auf 

Pachtflächen des SFC innerhalb der Einzäunung 

2,50 € / Tag 

Für SFZ (incl. SF-Anhänger) auf dem allgemeinen Vorfeld außer-

halb der Einzäunung gilt die jeweils aktuelle Gebührenordnung 
des LSV 

3,50 € / Tag 

 

8. Für Lehrgänge 

Nutzung des Clubraumes und der Küche für Gemeinschaftsverpflegung sowie des Club-

raumes für Briefing und weitere Zwecke 

Lehrgangsstärke bis 25 Teilnehmer   10,00 € / Tag 

Lehrgangsstärke mehr als 25 Teilnehmer 15,00 € / Tag 
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9. Nutzung von Vereinsflugzeugen (nur auf Anfrage und nach vorheriger Einweisung) 

CIRRUS 0,50 € / Minute 

SZD-50/3 "PUCHACZ" 0,80 € / Minute 

SZD-55 0,60 € / Minute 

 

 
 
Marc-Simon Bahr 

 
2. Vorsitzender des SFCs, 06.04.2022 


